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ماجرای خداحافظی یک بازیگر معروف از دنیای بازیگری به دلیل یک اختلال عجیب، بازتاب 
زیادی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی جهان داشت. آن طور که گفته شده، »بروس ویلیس« 
بازیگر شناخته شده هالیوودی به دلیل ابتلا به اختلال آفازی بازنشسته شده و دیگر در فیلم ها به 
نقش آفرینی نمی پردازد. ابتلا به این اختلال، مشکلاتی در تکلم، خواندن و نوشتن فرد ایجاد 
می کند. این بازیگر 67 ساله از اوایل دهه ۱۹۸۰ وارد دنیای بازیگری شد اما پس از ایفای نقش »جان مک کلین« 

در »جان سخت« به شهرت جهانی رســید. در ادامه با این اختلال کمتر شناخته شده، علایم آن و راهکارهای 
درمانش بیشتر آشنا خواهید شد.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

اصلی ترین قسمت هر خانه ای پذیرایی است که باید در دکوراسیون و چیدمان آن به نکات مهمی 
توجه کنید تا پذیرایی شــیک و آرامش بخشی داشته باشــید. در این مطلب با ما همراه باشید تا 

رایج ترین اشتباهات خانم ها را در باره چیدمان و دکوراسیون پذیرایی به شما معرفی کنیم.

 5 اشتباه رایج
 در چیدمان پذیرایی

فهیمهمیرزایی|کارشناسارشدروانشناسیبالینی

بانوان

بعد از ترک شیشه، به طرز فجیع تری معتاد شدم!
از خودم بدم می آید که 4 بار موفق به ترک شیشه شدم اما هر بار، به طرز 
فجیع تری به سمت مواد برگشتم. دیگر نمی دانم چه کار کنم؟ دوستانم 
می گویند تو درست بشو نیستی و همین طور معتاد بمان! اما نمی خواهم. 

باید اصلاح شوم ولی هر روز، شرایطم بدتر می شود. 

مشاوره
اعتیاد

مصطفینجمی|پژوهشگراعتیاد

محوری 

  آفازی چیست؟
آفازی یک اختلال ارتباطی است که به دلیل آسیب مغزی در 
یک یا چند منطقه که کنتــرل زبان را انجــام می دهند، اتفاق 
می افتــد. این مشــکل می توانــد در ارتبــاط کلامــی، ارتباط 
نوشتاری یا هر دو اختلال ایجاد کند. همچنین می تواند توانایی 
خواندن، نوشــتن، صحبت کردن، فهم گفتار و گوش دادن را 
برای فرد غیرممکن ســازد. علایم اختلال آفازی از خفیف تا 
شدید متفاوت است. این علایم به محل آسیب در مغز و شدت 

آسیب بستگی دارند.
  چه عواملی باعث ابتلا به این اختلال می شود؟

بســیاری از شــرایطی کــه باعــث ابتــلا بــه اختــلال آفازی 
می شوند، قابل پیشگیری نیستند مانند تومورهای مغزی 

یا عفونــت بــدن و ... . با ایــن حال، 
شــایع ترین علــت آفــازی ســکته 

مغزی است. در برخی موارد، اگر 
آسیب فرد جزئی باشد، به طور 
کامل و بدون هیچ درمانی بهبود 

می یابــد امــا در بیشــتر مــوارد، 
آفــازی به ســرعت و به طــور کامل 

بهبود نمی یابد.
 گفتاردرمانــی، راه حــل درمــان ایــن 

اختلال
دوره بهبودی ایــن اختلال معمــولا بیش از دو ســال به طول 
می انجامــد. بیشــتر مــردم معتقدند کــه موثرتریــن درمان، 

زمانی است که از همان مراحل اولیه آغاز شود. گفتاردرمانی 
می کوشــد توان فرد را بــرای برقــراری ارتباط با اســتفاده از 
توانایی های باقی مانده، بهبود بخشــد و شــیوه های دیگری 
را برای برقــراری ارتباط بیاموزد تا فرد بتواند تــا حد امکان از 
توانایی های زبانی باقی مانده برای جبران مشــکلات زبانی 

استفاده کند.
خانواده این بیماران چه کنند؟

خانواده های افراد مبتلا بــه این اختلال بــرای ایجاد ارتباط 
بــا بیمــاران »آفــازی« و درمــان آن ها، نقــش پررنگــی دارند. 
توصیه هایی کــه در ادامــه مطرح می شــود در همیــن زمینه 

کارگشا خواهد بود:
1- با فرد مبتلا به آفازی همانند یک بزرگ سال و نه مانند یک 
کودک، صحبت کنید. از ساکت بودن در مقابل فرد مبتلا به 

آفازی خودداری کنید.
2- در طول صحبت کردن با بیمار، ســر و صداهای زمینه ای 
مثل صدای تلویزیون، رادیو، افــراد دیگــر و ... را حذف یا کم 
کنید. قبل از برقراری ارتباط، بیمار را مطمئن کنید که کاملا 

به او توجه دارید.
3-  از تمام شیوه های ارتباطی اعم از گفتار، خواندن، نوشتن، 
نقاشی، تماس چشمی، پاسخ های بله یا خیر، بیان چهره ای و 

... استفاده کنید.
4- تــا جایی کــه ممکن اســت بیمــار را تشــویق کنیــد که به 
فعالیت های طبیعی ادامه دهد، مثل شام خوردن با خانواده، 
همکاری کردن و بیرون رفتن با آنــان. فرد مبتلا به آفازی را از 
خانواده یا دوستان جدا نکنید و در یک جمع گروهی به آن ها 

بی توجهی نکنید.
5- یــک شــنونده صبور باشــید، چــون فرد 
مبتلا بــه آفازی زمــان زیــادی را صرف 
صحبــت می کنــد، عجلــه نکنیــد و 
بین صحبت های او وارد نشــوید. 
بیمار را تشویق کنید که بنویسد 
یا  نقاشی کند. اگر دست برتر وی 
آسیب دیده است، باید نوشتن را با 

دست دیگرش تمرین کند.
6- در صورتی که بیمار گریه یا خنده 
غیرمنطقــی دارد، در مقابل این رفتار 
او آرام و ســاکت باشید، سعی نکنید که در 
گریه کردن به او بپیوندید یا خنده غیرقابل کنترل 
داشته باشید. سعی کنید موضوع را تغییر داده یا کار متفاوت 

دیگری انجام دهید.

زبان پریشی باعث 
بازنشسته شدن 
»بروس ویلیس« 
بازیگر شناخته شده 
هالیوودی خواهد شد، 
از این اختلال، علایم و 
راهکارهای درمانش چه 
می دانید؟

آیا افرادی را دیده اید کــه می خواهند خانه خود را مدرن کننــد و در یک فضای بزرگ قالیچه 1 استفاده از قالیچه های خیلی کوچک
بسیار کوچک می اندازند؟ انجام این کار فضای خانه را سرد می کند. بهتر است که در این باره خیلی 
افراط و تفریط نداشته باشید و قالیچه را متناسب خریداری کنید؛ به طوری که زیر مبل نرود و لبه های 
آن خالی باشد. اما اگر بخواهید از قالیچه خیلی کوچک استفاده کنید، یعنی چیدمان را درست رعایت 
نکرده اید و از طرفی اگر قالیچه کنونی شما خیلی کوچک است، می توانید از دو قالیچه استفاده کنید.

یکی از اشتباهاتی که بیشتر خانم ها مرتکب می شوند، این است که فکر می کنند باید تعداد ۲ استفاده از لامپ های زیاد روی لوستر
زیادی لامپ روی لوســتر آن ها باشد تا فضا 
خیلی شکیل تر به نظر برســد اما انجام این 
کار اشــتباه است. پیشــنهاد ما اســتفاده از 
لامپ های ســاده یا لوســتر هایی اســت که 

تعداد لامپ آن ها زیاد نیست.
فضای خانه باید به گونه ای طراحی ۳ نبودن فضای کافی

و چیدمان شود که شما خیلی راحت بتوانید 
در آن جا بنشینید و کارهای تان را به انجام 
برسانید. اگر فضا خیلی شلوغ باشد، یعنی 

چیدمان را به درستی رعایت نکرده اید. اگر هم خیلی خلوت باشد، فضا خیلی سرد به نظر می رسد 
بنابراین مراقب باشید که تعادل را حفظ کنید.

بعضی از افراد یک صندلی راحتی را وسط مبلمان رسمی یا برعکس جا می دهند. انجام این ۴ چیدمان غلط مبلمان
کار اصلًا در هیچ طراحی توصیه نمی شود، پس بهتر است اصول را رعایت کنید و مبلمان را متناسب 

با یکدیگر بچینید تا تکلیف اعضای خانواده برای استفاده از آن ها روشن باشد.
مجبور نیستید که پرده ها را تا کف زمین بلند اندازه بگیرید. بهتر است در انجام این کار دقت ۵ پایین آمدن پرده ها تا کف زمین

کنید، زیرا اگر انتهای پرده به زمین بخورد، احتمال کثیف شدن آن بیشتر است و هرگز در طراحی 
هم توصیه نمی شود بنابراین پرده باید  از  سطح زمین فاصله داشته باشد.

برای نوشتن این مطلب از سایت نمناک کمک گرفته شده است

* آفرین به آقای اجاقــی. طرح تون برای نماد جام 
جهانی قطر خیلی خاص و جالب بود. خوشحالم 

که مزد اعتماد امیر قطر رو به خوبی دادین.
* مطلب »شمشــیر دولبه تحســین کــودکان« در 

صفحه خانواده جالب بود.
* ایرانی ها همیشــه ثابــت کردند که اگــر ادارات 
دولتی و مســئولان، هر روز به جــای کمک کردن 
چوب لای چرخ شان نگذارند، خواهند درخشید. 
نمونه اش همین آقای اجاقی که طراحی اش برای 
جام جهانی، مدت هــا در همه کشــورهای جهان 

دیده خواهد شد.
* بــرای ســتون مــا و شــما در زندگی ســلام. ای 

خانــواده ای کــه در روز 13 بــدر جوجــه کبــاب 
می خوردی، بویــش به اطراف می رســید، باعث 
شرمندگی پدری شــدی که توان تهیه نداشت و 

بچه اش نگاه می کرد، چرا به اون بچه ندادی!؟
* خالــق نمــاد جام جهانی، از پاداشــی کــه برای 
طراحــی این شــخصیت گرفتــه، چیزی به شــما 
نگفت؟ برام جذابه که بدونم،  چقدر گرفته از فیفا؟

* زندگی سلام، امروز ســوار اتوبوس شدم، نصف 
بیشــتر مســافرها ماســک نداشــتن. حداقــل در 
محیط های بســته و شــلوغ، پروتکل هــا را رعایت 
کنیم تا دوباره شاهد اتفاقات تلخ نباشیم. ممنون 

از همه مردم.

قطــع مصــرف و کاهــش 
پیامدهــای ســوء مصــرف 
همــان  یــا  متامفتامیــن 
شیشــه، نیاز به ملاحظاتی 
دارد تا موثرتر واقع شــود. قبــل از هر چیز باید 
بدانید یافته های تحقیقاتی نشان می دهد در 
مرحله تصمیم گیری برای تــرک مواد، عوامل 
فردی، خانوادگی و اجتماعی تسهیل کننده 
و بازدارنــده بســیاری از جمله خســته شــدن 
از موقعیــت موجــود، آشــنایی با مراکــز ترک 
اعتیاد، انگیزه های درونــی و بیرونی و ترس از 
پیامدهای فردی و اجتماعی اعتیاد، ضروری 
تلقی می شــود. با توجه به این یافته ها و اظهار 

خســتگی از وضعیت موجود، به نظر می رسد 
شــما وارد مرحلــه تصمیم گیــری بــرای ترک 
شــده اید که این تصمیم شــرط لازم و نه کافی 
برای ترک مواد اســت و بســیار امیدوارکننده 

ارزیابی می شود.
   انگیــزه  های تان برای ترک را فهرســت 

کنید
پیشــنهاد می شــود انگیزه های تان از تغییر را 
برای خود بازیابی کنید. برای این کار می توانید 
آن ها را روی کاغــذ بیاورید. برخــی انگیزه ها 
می توانند درونی باشــند که به منظور رضایت 
درونی انجام می شــود یا بیرونی باشــند که با 
هدف دستیابی به پاداش یا فرار از تنبیه صورت 
می گیرد. هم انگیزه های درونی و هم بیرونی 
مهم و با ارزش هستند ولی انگیزه های درونی 

پایدارترند. اگر شــما محور و اســاس تغییر در 
خود را رفــاه و رضایت درونی خــود قرار دهید 
یا به عبارت دیگر اســتعمال مواد را در ابتدا به 
خاطر خودتان کنار بگذارید و در ادامه مسیر، 
با بهره گیری از انگیزه های ثانویه و بیرونی مثل 
تایید دیگران، این فرایند را تکمیل کنید، نتیجه 

بهتری خواهید گرفت.
   برای ترک شیشه، واقع بین باشید

متامفتامین )شیشه(، از جمله موادی است 
که وابســتگی شــدید روانــی در فــرد معتاد 
ایجاد می کند، از این رو نســبت به ترک مواد 
سنتی مانند تریاک، فرد با دشواری بیشتری 
روبه روســت. بنابراین یاری گرفتن از افراد و 
مراکز مجازی که در این حوزه کار می کنند، 
ضروری به نظر می رســد. البته آگاه باشــید 
برای افرادی از جمله شما که بخواهند عاری 
از اعتیاد باشــند، مراجعه به این مراکز فقط 
آغاز یک راه دراز و تلاش ســخت علیه دنیای 
اعتیاد است. قطع زودهنگام درمان و پیروی 
نکردن از مقتضیات درمان، از جمله عوامل 
پیش بینــی کننده برگشــت اعتیــاد قلمداد 

می شود.

   از دوستان تان دوری کنید
در پیامک تــان گفته اید که دوســتانم 
می گویند تو درســت بشــو نیســتی و 
معتاد بمان!عواملی همچون دوستان 
معتاد، محیط و مکان مصرف و به طور 
کلی سبک زندگی نامطلوب )روابط 
عاطفی ناپایدار، بیکاری و تن پروری 
و ...( از عوامل مهم برگشت به مصرف 
مواد افیونی پس از ترک اولیه اســت. 
بنابرایــن بــه مــوازات اقدام بــه ترک 
مواد، به منظــور به حداقل رســاندن 
احتمال برگشــت، برای ایمن کردن 
محیــط خــود اقــدام کنیــد. انتخاب 
دوستان ســالم، اجتناب از حضور در 
محیط های مصــرف، ورزش کردن و 
... از جمله مواردی اســت که باید در 

نظر بگیرید.

 اختلال » آفازی«  
 زمین گیرکننده آقای جان سخت!


